107 **P**ero no se paguen de las rentas con que se dotó el Templo, no de los diezmos, no de las primicias, no de lo que huviere dado de limosna la piedad Religiosa, que a esto se reducen las rentas de la Fabrica, Barbosa de univers. iure Eccl'es. lib. 3. cap. 28. num. 14.

108 **A**hora tambien se entiende la razon de decidir del Concilio Parisiense, relatum in cap. secundum 24. ibi: De mansuetudine De decimis, & oblationibus fidelium. Y el Concilio Wormacense in cap. sanctitum 25. 27. q. 3. ibi: Et Prasbyteri mei constituti, non de decimis, neque de oblationibus fidelium, non de domibus, neque de atrijs, in secula Ecclesiam possitis, neque de predicto manso aliquod servitium faciant prater Ecclesiasticum.

209 **E**ntiendese tambien Anastasio Germon. de sacer. immunit. lib. 3. cap. 19. n. 82. ibi: Ea omnia, quae ad Divinum Cultum attinent esse omnino exempta, ut est mansus, seu Ecclesia doct. uti in Concilio Parisiensi, & Wormacensi.

210 **A**ssi se entiende finalmente el texto in cap. convenior 31. dicta 23. q. 3. ibi: Tributum Caesaris est, non negatur, Ecclesia Dei est: Caesari utique non debet adijci: quia ius Caesaris esse non potest Templum Dei. Quod cum Imperatoris honorificentia dictum nemo potest negare. Quid enim honorificentius, quam ut Imperator Ecclesiae filius esse dicatur? Quod cum dicitur sine peccato dicitur: cum gratia dicitur. Imperator enim bonus in tra Ecclesiam est, non supra Ecclesiam. Bonus enim Imperator, quarit auxilium Ecclesia, non refusat. Es de San Ambrosio in orat. contra Auxenium.

211 **S**iguete de todo, que tan lexos está de obstar la oposicion a la fabrica, para que de sus rentas pague tributo, que antes se comprueba ser su exempcion dada por Christo Señor nuestro, que es la razon de decidir para los textos, y disposiciones que hablan en su exempcion, y en especial por lo que toca al Culto Divino.

212 **B**arboza in d. cap. 2. de iudicijs, n. 11. Privilegium non solvendi tributa de bonis Ecclesiasticis à principio inditum, & cum ipsa Ecclesia, quasi natum fuisse. Hoc enim ius in seculo oritur ex ipsa Ecclesia institutione à Christo facta, ex cuius vi capax est Ecclesia acquirendi bona, tam immobilia, quam mobilia ad solum Cultum Divinum, & opera pia deputata; nec dicendum est, hanc capacitatem accepisse ab Imperatoribus, sed ex natura rei. :: Unde cum hac bona, quae Ecclesia traduntur Christo adquiruntur, tanquam principali Domino, nota enim adquiruntur Ecclesia nisi tanquam corpori mistico, cuius principale caput est Christus, ideo recte dicimus ea bona exempta esse à tributis: